отчётности правлением ПРБ и который оказывает или может оказать существенное влияние на
финансовое состояние ПРБ на отчётную дату.

Распределение фактически полученной прибыли за 2018 год будет отражено в учётных
записях ПРБ в 2019 году после утверждения годовой финансовой отчётности Верховным Советом
ПМР в установленном порядке и событием после отчётной даты не является.

у) Изменение сравнительных данных
  В соответствии с требованиями законодательства в отчётном периоде осуществлено списание
на счёт по учёту нераспределённой прибыли прошлых лет суммы переоценки по зданию ПРБ,
выбывшему согласно Постановлению Верховного Совета ПМР от 25.06.2018
№ 2244 и Распоряжению Правительства ПМР от 14.08.2018 № 655р.

 Для наилучшего представления прочих активов в пункте 7 «Прочие активы» Примечаний к
годовой финансовой отчётности за 2018 год резервы выделены в отдельную строку в отличие от
Примечаний к годовой финансовой отчётности за 2017 год без изменения итоговой суммы по
статье.

Официальные документы

Вестник Приднестровского республиканского банка №3’2019 72

тыс. руб.

Статья баланса

01.01.2018
(суммы,

отражённые ранее)
Размер резерва

01.01.2018
(пересчитанные

суммы)
Прочие требования 1 061 868 15 112 1 076 980
Авансовые платежи в бюджет 256 343 2 589 258 932
Основные средства,
в том числе:

- здания
- мебель и оборудование
- транспортные средства
- прочие основные средства

45 137

37 810
4 982
2 258

87

0

0
0
0
0

45 137

37 810
4 982
2 258

87
Наличные денежные средства и монеты
из драгоценных металлов 16 299 0 16 299
Капитальные вложения 10 419 0 10 419
Материальные запасы 9 576 0 9 576
Предоплаты расходов и расходы
будущих периодов 2 171 0 2 171

Требования банка по получению
процентов 100  5 105

Итого 1 401 913 17 706 1 419 619
Резерв на возможные потери - (17 706) (17 706)
Итого с учётом резерва на возможные
потери 1 401 913 0 1 401 913

 Для наилучшего представления прочих операционных расходов в пункте 18 «Прочие
операционные расходы» примечаний к годовой финансовой отчётности за 2018 год некоторые
подстатьи расходов объединены в прочие административно-хозяйственные расходы по причине
их низкой значимости в отличие от Примечаний к годовой финансовой отчётности за 2017 год без
изменения итоговой суммы по статье.

3. Драгоценные металлы
  Объём драгоценных металлов, выраженный в учётных единицах чистой массы металла, на
протяжении отчётного года оставался неизменным. При этом увеличение по статье «Драгоценные
металлы» на 164 тыс. руб. в сравнении с аналогичным показателем прошлого года произошло в